
CEDRO

167

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1679 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 14/11/2024

DIÁRIO OFICIAL
CEDRO

EXECUTIVO

O Diário Oficial do Município de
CEDRO foi criado pela Lei Municpal

Nº
472/2016  em meio eletrônico

publicado no site oficial WWW.
CEDRO.CE.GOV.BR, torna -se

obrigatório para a divulgação
das Leis, Decretos, Resoluções e de
todos os atos oficiais dos Poderes

Executivos e Legislativo do
Município.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas
diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

ENDEREÇO COMPLETO

EUA CEL LUIS FELIPE, 299 -
CENTRO - CEDRO-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de CEDRO-CE

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

167

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1679 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 14/11/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DECRETO Nº 369/2024 - GAB
Designa representantes do Município de Cedro-CE, a
participarem da 6ª Conferência Intermunicipal do Meio
Ambiente e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere
o art. 105 da Lei Orgânica do Município - LOM, e em pleno
exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Portaria GM/MMA nº 1.079, de 10 de
junho de 2024, que trata da Convocação da 5ª Conferência
Nacional do Meio Ambiente - 5ª CNMA e publicação do
Regimento Interno da 5ª CNMA; 

CONSIDERANDO Homologação do Regimento Interno da
5ª CNMA, na forma dos Anexos I, II e III, da referida portaria.

CONSIDERANDO que a 5ª Conferência Nacional de Meio
Ambiente terá como tema geral "Emergência Climática: o
desafio da transformação ecológica" e como objetivo
"Promover o debate sobre a Emergência Climática para
subsidiar a implementação da Política Nacional sobre
Mudança do Clima". 

CONSIDERANDO o Decreto nº 393, de 01 de novembro de
2024, do Município de Várzea Alegre-CE, que Convoca a 6ª
Conferência Intermunicipal do Meio Ambiente. 

CONSIDERANDO a necessidade da participação deste
município, na elaboração de proposições sobre
emergência climática para subsidiar a implementação da
Política Nacional sobre Mudança do Clima; 

DECRETA: 

Art. 1° - Ficam convocados, representantes do município
de Cedro-CE, a participarem da 6ª Conferência
Intermunicipal do Meio Ambiente, a ser realizada no dia 22
de novembro de 2024, no município de Várzea Alegre-CE,
tendo como tema central: "Emergência climática: o desafio
da transformação ecológica", em conformidade com a
Portaria do Ministério do Meio Ambiente e Mudança do
Clima (MMA) nº 1.079 de 10 de junho de 2024.

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação. 

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
PREFEITURA EM, 14 DE NOVEMBRO DE 2024.

JOÃO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

                                                                                                                                                                                                                                          
EDITAL Nº 033/2024 - GAB

16

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Dispõe sobre o feriado dos dias de 15 e 20 de novembro
de 2024, em alusão a Proclamação da República, e dia da
Consciência Negra, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art.
105 da Lei Orgânica do Município - LOM, e em pleno
exercício do cargo.

CONSIDERANDO que no dia 15 de novembro, é a
comemoração da Proclamação da República, data que
marca o fim da monarquia e o início de um governo
republicado no Brasil;

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 14.759/2023, de 21 de
dezembro de 2023, feriado nacional para a homenagear
Zumbi dos Palmares, líder do Quilombo dos Palmares e
da Consciência Negra;

TORNA PÚBLICO:
                                                                                                                                                                                                                                          
Art. 1º Para o conhecimento dos senhores comerciantes,
autarquias, estabelecimentos de ensino,
estabelecimentos comerciais, bancos, repartições
públicas e os munícipes de Cedro, que será feriado
nacional nos dias 15 (sexta-feira) e 20 (quarta-feira) de
novembro de 2024, em celebração ao dia da proclamação
da República e Consciência Negra.
Art. 2º - Aos infratores do presidente Edital, ser-lhe- á
imposta multa regulamentar de acordo com Código
Tributário do Munícipio de Cedro - CE.

Art. 3º - Este Edital entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ,
EM 14 DE NOVEMBRO DE 2024.

JOÃO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
PORTARIA Nº 1411.001/2024 - GAB     
                         
Dispõe sobre o retorno de licença sem remuneração,
concedida a servidor público efetivo e dá outras
providencias. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, Art. 105 e em pleno exercício do
cargo.

CONSIDERANDO, que fora concedida Licença sem
remuneração de acordo com o art. 117, da Lei Municipal
090/2000;

CONSIDERANDO o art. 118, da Lei Municipal 090/2000, "O

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 2



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

167

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1679 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 14/11/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

servidor poderá a qualquer tempo reassumir o exercício
desistindo da licença, a seu pedido ou no interesse do
serviço.";

R E S O L V E:

 Art. 1º - Fica determinado retorno às suas atividades
laborativas, a Sra. SIMONE FIRMO DE MORAES ALMEIDA,
portadora do RG nº X502XXX3813, SSP-CE, CPF nº XXX.
498.XXX-72, matricula nº 3340, servidora do quadro de
pessoal de provimento efetivo, ocupante do cargo de
Enfermeira, lotada na Secretaria Municipal de Saúde -
SMS, RETORNO DA LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO,
depois de ter cumprido o período de licença de 01 (um)
ano e 26 (vinte e seis) dias.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições ao contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
PREFEITURA EM 14 DE NOVEMBRO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIARIA Nº 20241114/001, de 14 de
novembro de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias
e dá outras providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, em seu Art. 105, parágrafo único, e
em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de
2013, 388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13
de novembro de 2017, que dispõe sobre a concessão de
diárias a servidores públicos e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe
altera o art. 13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do
município de Cedro adiante indicado, conforme condições
a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da Oficina regionalizada
sobre atualizações na gestão orçamentária e financeira do
Sistema Único de Assistência Social- Suas, na Escola do
Sistema Único de Assistência Social-E-Suas.

 Nome:LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
 CPF n°:XXX.421.053-XX

   Cargo:Secretária MunicipalCbo:111415
 Secretaria:Assistência Social

16

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

  Destino:                                                 FortalezaEstado:
 CE

 Período:18 de novembro de 2024
   Valor da diária: 250,00Quantidade:01

 Valor total:250,00 (duzentos e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ,
EM 14 DE NOVEMBRO DE 2024.
                                            

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20241114/002, de 14 de
novembro de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias
e dá outras providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, em seu Art. 105, parágrafo único, e
em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de
2013, 388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13
de novembro de 2017, que dispõe sobre a concessão de
diárias a servidores públicos e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe
altera o art. 13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do
município de Cedro adiante indicado, conforme condições
a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do ato de entrega dos
Vouchers do programa Vale-Gás aos Municípios
Cearenses, na Sede da Secretaria da Proteção Social.

 Nome:LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
 CPF n°:XXX.421.053-XX

   Cargo:Secretária MunicipalCbo:111415
 Secretaria:Assistência Social

  Destino:                                                 FortalezaEstado:
 CE

 Período:19 de novembro de 2024
   Valor da diária: 250,00Quantidade:01

 Valor total:250,00 (duzentos e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições ao contrário.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 3



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

167

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1679 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 14/11/2024

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ,
EM 14 DE NOVEMBRO DE 2024.
                                            

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20241114/003, de 14 de
novembro de 2024                     

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias
e dá outras providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, em seu Art. 105, parágrafo único, e
em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de
2013, 388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13
de novembro de 2017, que dispõe sobre a concessão de
diárias a servidores públicos e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe
altera o art. 13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:

 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do
município de Cedro adiante indicado, conforme condições
a seguir:

Objetivo da viagem: Comparecer em diversos órgãos, afim
de participar de várias reuniões com vistas a tratar de
interesse do Município de Cedro/CE.

 Nome:ADRIANO JOSE DA SILVA PEREIRA
 CPF n°:XXX.154.613-XX

   Cargo:Secretário MunicipalCbo:111415
 Secretaria:Finanças

  Destino:                                                 FortalezaEstado:
 CE

 Período:18 de novembro de 2024
   Valor da diária: R$ 250,00Quantidade:01

 Valor total:R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais). 

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ,

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EM 14 DE NOVEMBRO DE 2024.
                                            

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

EXTRATO CONTRATUAL
 
O município de Cedro/CE torna público o extrato dos
Contratos decorrentes do Pregão Eletrônico nº 1902.
02/2024-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
LAVAGEM DE VEÍCULOS E SERVIÇOS DE BORRACHARIA
PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE CEDRO - CE.

CONTRATANTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SAÚDE,
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SEGURANÇA PÚBLICA,
GABINETE DO PREFEITO, AGRICULTURA E SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA LOTE I: CEDRO DIESEL LTDA., com
endereço na Rua Dr. Guedes Martins, Nº 520, Bairro
Centro, em Cedro-CE, CEP: 63.400-000, inscrita no CNPJ
sob o nº 03.445.908/0001-05, neste ato representada por
seu sócio administrador o Sr. Magno Diniz Cortez, inscrito
no CPF nº 004.664.773-25. CONTRATOS: Nº 0605.
04/2024-03 (GAB) R$ 17.160,00 (Dezessete mil, cento e
sessenta reais); Nº 0605.05/2024-03 (SESP) R$ 12.386,00
(Doze mil, trezentos e oitenta e seis reais); Nº 0605.
02/2024-03  (SEAGRI) R$ 3.080,00 (Três mil e oitenta
reais); Nº 0605.01/2024-02 (SMS) R$ 94.735,00 (Noventa e
quatro mil, setecentos e trinta e cinco reais); Nº 0605.
07/2024-01 (SME) R$ 205.400,00 (Duzentos e cinco mil e
quatrocentos reais); Nº 0605.03/2024-04 (SMAS) R$ 20.
080,00 (Vinte mil e oitenta reais); Nº 0605.06/2024-05
(SEINFRA) R$ 81.660,00 (Oitenta e um mil, seiscentos e
sessenta reais).

CONTRATADA LOTE II: PIT STOP 2000-ME, com endereço
na Rua Professor Natanael Cortez, Nº 964, Bairro Padro,
em Cedro-CE, CEP: 63.400-000, inscrita no CNPJ sob o nº
52.900.441/0001-43, neste ato representada por sua sócia
administradora a Sra. Hortencia de Souza Quaresma,
inscrito no CPF nº 158.167.963-77. CONTRATOS: Nº 0605.
11/2024-03 (GAB) R$ 3.000,00 (Três mil reais); Nº 0605.
12/2024-03 (SESP) R$ 1.350,00 (Hum mil, trezentos e
cinquenta reais); Nº 0605.09/2024-03  (SEAGRI) R$ 1.525,
00 (Hum mil, quinhentos e vinte e cinco reais); Nº 0605.
08/2024-02 (SMS) R$ 35.750,00 (Trinta e cinco mil,
setecentos e cinquenta reais), Nº 0605.14/2024-01 (SME)
R$ 43.500,00 (Quarenta e três mil e quinhentos reais); Nº
0605.10/2024-04 (SMAS) R$ 7.125,00 (Sete mil, cento e
vinte e cinco reais); Nº 0605.13/2024-05 (SEINFRA) R$ 52.
250,00 (Cinquenta e dois mil, duzentos e cinquenta reais).

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024.

16

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 4



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

167

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1679 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 14/11/2024

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ASSINAM PELAS CONTRATANTES: Ana Paula Teixeira da
Silva - Secretaria de Agricultura e Ordenadora de
Despesas do Fundo Geral / Marcus Irineo Carvalho de
Almeida - Secretário de Infraestrutura / Francisco Leite de
Figueiredo Filho - Secretário de Educação / Luciana Vieira
Marques Viana - Secretária de Assistência Social / Antonia
Norma Teclane Marques Lima - Secretária de Saúde.

Cedro-CE, 07 de maio de 2024.

Tulio Lima Sales
Agente de Contratação
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
EXTRATO DO CONTRATO

O município de Cedro/CE, através da Secretaria de Saúde
torna público o extrato dos Contratos decorrente do Pregão
Eletrônico nº 2302.03/2024-02, cujo objeto é a AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE
BUCAL E CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOLÓGICAS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: Secretaria de Saúde.

CONTRATADAS: DENTAL PREMIUM LTDA - ME, com sede
na cidade de Toledo, Estado do Paraná, à Rua Raimundo
Leonardi, nº 975, Centro, CEP: 85.900-110, inscrita no
CNPJ/MF nº 35.215.257/0001-45, representada pelo Sr.
Alexandre Fioravanti Schacht, inscrito no CPF/MF n.º 098.
937.609-50. CONTRATO Nº 1305.01/2024-02 com o valor
global de R$ 131.663,94 (Cento e trinta e um mil,
seiscentos e sessenta e três reais e noventa e quatro
centavos) para o Lote II.

DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2024.

ORDENADORA DE DESPESAS: Antonia Norma Teclane
Marques Lima - Secretária de Saúde.

Cedro - CE, 14 de maio de 2024.

Antonia Norma Teclane Marques Lima
Secretaria de Saúde

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

O município de Cedro - CE torna público o extrato da Ata de

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Registro de Preços Nº 1211.01/2024-03 decorrente da
Concorrência Eletrônica Nº 3107.01/2024-03, cujo objeto é
o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS
CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREDIAL CORRETIVA E PREVENTIVA SOB DEMANDA A
SEREM EXECUTADOS NOS IMÓVEIS E ESPAÇOS
PÚBLICOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO
DE OBRA PELO CRITÉRIO DE MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTOS EM TABELAS UNIFICADAS OFICIAIS, JUNTO
AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE.

REGISTRANTES: Secretarias de Administração, Educação,
Saúde, Assistência Social, Infraestrutura,
Empreendedorismo e Desenvolvimento Econômico,
Segurança Pública, Agricultura, Cultura, Turismo, Esporte,
Meio Ambiente e Recursos Hídricos e de Finanças.

REGISTRADA: PRIME SERVICOS DE TRANSPORTES
LTDA., CNPJ n.º 12.837.426/0001-83, com sede na Av.
Sebastião Dantas, Nº 444, Centro, Jaguaribara - CE, CEP:
63.490-000, telefone: (85) 999237-4764, representada por
seu único sócio o Sr. Antonio Guimarães Lima Neto,
brasileiro, solteiro, natural de Fortaleza, empresário, maior,
nascido em 20/10/1986, Inscrito no CPF nº 009.824.213-03
e RG nº 2002021093960 SSP/CE, residente e domiciliado
na Rua Robério Távora, nº 41, bairro: Centro, CEP 63.520-
000, Orós/CE.

DO PERCENTUAL DE DESCONTO REGISTRADO: 23,70%
sobre os itens constantes nas tabelas unificadas da
SEINFRA VIGENTE e, subsidiariamente, a tabela de custos
SINAPI/CE VIGENTE, ambas desoneradas, de interesse
das Secretarias Registrantes;

DA VIGÊNCIA: A ata terá validade de 12 (doze) meses, a
partir da data de sua assinatura. 

ASSINAM PELA REGISTRANTES: a Sra. Ana Paula Teixeira
da Silva, Secretária de Agricultura e Ordenadora de
Despesas do Fundo Geral, o Sr. Marcus Irineo Carvalho de
Almeida, Secretário de Infraestrutura, a Sra. Luciana Vieira
Marques Viana, Secretária de Assistência Social, a Sra.
Antônia Norma Teclane Marques Lima, Secretária de
Saúde, o Sr. Francisco Leite de Figueiredo Filho, Secretário
de Educação.

DATA DA ASSINATURA: 12 de novembro de 2024.

Cedro - CE, 12 de novembro de 2024.

Tulio Lima Sales
Agente de Contratação
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 5



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

167

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1679 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 14/11/2024

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

O município de Cedro, através da Secretaria de Saúde,
torna público o extrato do primeiro aditivo ao Contrato Nº
0301.01/2024-02 decorrente do Pregão Eletrônico Nº 1301.
01/2023-02, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS ATRAVÉS DE MAIOR DESCONTO
PERCENTUAL OFERTADO, POR LOTE, NA LISTA DE A À Z
DA TABELA - REVISTA DA ABCFARMA E ASSIM ATENDER
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CEDRO - CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CEDRO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.230.
084/0001-00, com sede na Rua São José, Nº 726, Centro -
Cedro - CE, CEP: 63.400-000, por seu Sócio o Sr.
Francisco Afonso Pinheiro Torres Junior, inscrito no CPF
sob o Nº 922.608.613-34.

O presente aditivo consigna um acréscimo quantitativo do
objeto do Contrato Nº 0301.01/2024-02 correspondente a:
R$ 18.750,00 (Dezoito mil, setecentos e cinquenta reais)
para o LOTE I, R$ 16.250,00 (Dezesseis mil, duzentos e
cinquenta reais) para o LOTE II, R$ 25.000,00 (Vinte e
cinco mil reais) para o LOTE III e R$ 25.000,00 (Vinte e
cinco mil reais) para o LOTE IV, correspondente a 25%
(vinte e cinco inteiros por cento) dos valores inicialmente
pactuados.

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de Dezembro de 2024.

ASSINA PELA CONTRATANTE: ANTÔNIA NORMA
TECLANE MARQUES LIMA - SECRETÁRIA DE SAÚDE.

Cedro-CE, 04 de outubro de 2024.

Antônia Norma Teclane Marques Lima
Secretária de Saúde

1º ADITIVO AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
008/2024
"FESTIVAL DE ARTE E CULTURA: Um Salva a seu Nenem"
ADITIVO DE ALTERAÇÃO NO PRAZO DE INSCRIÇÃO. 

Onde se lê:
 2.5Cronograma de datas e Prazo de inscrição:

 2.5.1Cronograma de datas:
As inscrições estarão abertas das 08h do dia 05/11/2024
até às 23h45min do dia 14/11/2024.

   FASEETAPADATA INÍCIODATA FIM
   PROCESSAMENTOPublicação do Edital04/1104/11

   Inscrições05/1114/11
   Análise de propostas18/1118/11
   Divulgação do Resultado Provisório19/1119/11

16

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

   Recebimento de Recurso21/1125/11
   Julgamento de recurso26/1126/11
   Divulgação do Resultado Provisório27/1127/11

 CELEBRAÇÃOHabilitação dos Agentes
  Culturais28/1128/11

   Divulgação do Resultado Provisório29/1129/11
 Recebimento e julgamento de Recurso da Etapa de

  Habilitação02/1204/12
   Convocação de Novos Agentes05/1205/12
   Divulgação do Resultado Final06/1206/12
   Assinatura do Termo de Execução Cultural09/1209/12
   Transferência dos Recursos12/1230/12
   Realização do Objeto20/12/2024 30/01/2025

 4.INSCRIÇÕES
As inscrições estarão abertas das 08h do dia 05/11/2024
até às 23h45min do dia 14/11/2024.

Passa a ler-se:
 2.5Cronograma de datas e Prazo de inscrição:

2.5.1 Cronograma de datas:
As inscrições estarão abertas das 08h do dia 05/11/2024
até às 23h45min do dia 17/11/2024.

   FASEETAPADATA INÍCIODATA FIM
   PROCESSAMENTOPublicação do Edital04/1104/11

   Inscrições05/1117/11
   Análise de propostas18/1118/11
   Divulgação do Resultado Provisório19/1119/11
   Recebimento de Recurso21/1125/11
   Julgamento de recurso26/1126/11
   Divulgação do Resultado Provisório27/1127/11

 CELEBRAÇÃOHabilitação dos Agentes
  Culturais28/1128/11

   Divulgação do Resultado Provisório29/1129/11
 Recebimento e julgamento de Recurso da Etapa de

  Habilitação02/1204/12
   Convocação de Novos Agentes05/1205/12
   Divulgação do Resultado Final06/1206/12
   Assinatura do Termo de Execução Cultural09/1209/12
   Transferência dos Recursos12/1230/12
   Realização do Objeto20/12/2024 30/01/2025

 4.INSCRIÇÕES
As inscrições estarão abertas das 08h do dia 05/11/2024
até às 23h45min do dia 17/11/2024.

Cedro, 14 de novembro de 2024.

1º ADITIVO AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
009/2024
"AUDIOVISUAL" 
ALTERAÇÃO NO PRAZO DE INSCRIÇÕES 

ONDE SE LÊ:
1.4 Cronograma de datas e Prazo de Inscrições
Inscrições: De 13h do dia [05/11/2024] até 23h50min. do
dia [14/11/2024].  

   FASEETAPADATA INÍCIODATA FIM
   PROCESSAMENTOPublicação do Edital04/1104/11

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 6



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

167

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1679 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 14/11/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

   Inscrições05/1114/11
   Análise de propostas18/1118/11
   Divulgação do Resultado Provisório19/1119/11
   Recebimento de Recurso 21/1125/11
   Julgamento de recurso26/1126/11
   Divulgação do Resultado Final27/1127/11

 CELEBRAÇÃOHabilitação dos Agentes
  Culturais28/1128/11

   Divulgação do Resultado Provisório29/1129/11
 Recebimento e julgamento de Recurso da Etapa de

  Habilitação02/1204/12
   Convocação de Novos Agentes05/1205/12
   Divulgação do Resultado Final06/1206/12
   Assinatura do Termo de Execução Cultural09/120/12
   Transferência dos Recursos12/1230/12
   Realização do Objeto01/01/202530/03/2025

 4.INSCRIÇÕES
Inscrições: De 13h do dia [05/11/2024] até 23h50min. do
dia [14/11/2024].  

Passa a ler-se:
1.4 Cronograma de datas e Prazo de Inscrições
Inscrições: De 13h do dia [05/11/2024] até 23h50min. do
dia [17/11/2024].  

   FASEETAPADATA INÍCIODATA FIM
   PROCESSAMENTOPublicação do Edital04/1104/11

   Inscrições05/1117/11
   Análise de propostas18/1118/11
   Divulgação do Resultado Provisório19/1119/11
   Recebimento de Recurso 21/1125/11
   Julgamento de recurso26/1126/11
   Divulgação do Resultado Final27/1127/11

 CELEBRAÇÃOHabilitação dos Agentes
  Culturais28/1128/11

   Divulgação do Resultado Provisório29/1129/11
 Recebimento e julgamento de Recurso da Etapa de

  Habilitação02/1204/12
   Convocação de Novos Agentes05/1205/12
   Divulgação do Resultado Final06/1206/12
   Assinatura do Termo de Execução Cultural09/120/12
   Transferência dos Recursos12/1230/12
   Realização do Objeto01/01/202530/03/2025

 4.INSCRIÇÕES
Inscrições: De 13h do dia [05/11/2024] até 23h50min. do
dia [17/11/2024].  

Cedro, 14 de novembro de 2024.
2º ADITIVO AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
006/2024 "PRÊMIO CULTURA POPULAR" - ADITIVO DE
ALTERAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO.

ONDE SE LÊ:

 1.4Cronograma de Datas e Prazo de Inscrição
Inscrições: De 08h do dia [23/10/2024] até 13h. do dia
[14/11/2024]. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

   FASEETAPADATA INÍCIODATA FIM
   PROCESSAMENTOPublicação do Edital23/1023/10

   Inscrições23/1014/11
   Análise de propostas18/1118/11
   Divulgação do Resultado Provisório19/1119/11
   Recebimento de Recurso21/1125/11
   Julgamento de Recurso26/1126/11
   Divulgação do Resultado Final27/1127/11

 CELEBRAÇÃOHabilitação dos Agentes
  Culturais28/1128/11

   Divulgação do Resultado Provisório29/1129/11
 Recebimento e julgamento de Recurso da Etapa de

  Habilitação02/1204/12
   Convocação de Novos Agentes05/1205/12
   Divulgação do Resultado Final06/1206/12
   Assinatura do Termo de Premiação09/1209/12
   Transferência dos Recursos12/1230/12

 4.INSCRIÇÕES
 4.1Como se inscrever

As Inscrições estarão abertas de 08h do dia [23/10/2024]
até 13h do dia [14/11/2024] e poderão serem feitas de
forma presencial ou eletrônica sendo que:

PASSA A LER-SE:
 1.4Cronograma de Datas e Prazo de Inscrição

Inscrições: De 08h do dia [23/10/2024] até 13h. do dia
[17/11/2024]. 

   FASEETAPADATA INÍCIODATA FIM
   PROCESSAMENTOPublicação do Edital23/1023/10

   Inscrições23/1017/11
   Análise de propostas18/1118/11
   Divulgação do Resultado Provisório19/1119/11
   Recebimento de Recurso21/1125/11
   Julgamento de Recurso26/1126/11
   Divulgação do Resultado Final27/1127/11

 CELEBRAÇÃOHabilitação dos Agentes
  Culturais28/1128/11

   Divulgação do Resultado Provisório29/1129/11
 Recebimento e julgamento de Recurso da Etapa de

  Habilitação02/1204/12
   Convocação de Novos Agentes05/1205/12
   Divulgação do Resultado Final06/1206/12
   Assinatura do Termo de Premiação09/1209/12
   Transferência dos Recursos12/1230/12

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 7



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

167

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1679 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 14/11/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

 4.INSCRIÇÕES
 4.1Como se inscrever

As Inscrições estarão abertas de 08h do dia [23/10/2024]
até 13h do dia [17/11/2024] e poderão serem feitas de
forma presencial ou eletrônica sendo que:

Cedro-Ceará, 14 de novembro de 2024.

2º EDITAL AO DE FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES
CULTURAIS - (APOIO DIRETO A PROJETOS)
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2024
ADITIVO DE ALTERAÇÃO NO PRAZO DE INSCRIÇÃO. 

Onde se lê:

1.4 Cronograma de Datas e Prazo de inscrição
Inscrições: De 07h do dia [23/10/2024] até 23h50min. do
dia [14/11/2024]

   FASEETAPADATA INÍCIODATA FIM
   PROCESSAMENTOPublicação do Edital22/1022/10

   Inscrições23/1014/11
   Análise de propostas18/1118/11
   Divulgação do Resultado Provisório19/1119/11
   Recebimento de Recurso21/1125/11
   Julgamento de recurso26/1126/11
   Divulgação do Resultado Final27/1127/11

 CELEBRAÇÃOHabilitação dos Agentes
  Culturais28/1128/11

   Divulgação do Resultado Provisório29/1129/11
 Recebimento e julgamento de Recurso da Etapa de

  Habilitação02/1204/12
   Convocação de Novos Agentes05/1205/12
   Divulgação do Resultado Final06/1206/12
   Assinatura do Termo de Execução Cultural09/1209/12
   Transferência dos Recursos12/1230/12
   Realização do Objeto02/01/2024 30/03/2025

 4.INSCRIÇÕES
Inscrições: De 08h do dia [23/10/2024] até 13h. do dia
[14/11/2024].  
As inscrições serão realizadas de forma presencial ou
eletrônica, sendo:

Passa a ler-se:

1.4 Cronograma de Datas e Prazo de inscrição
Inscrições: De 07h do dia [23/10/2024] até 23h50min. do
dia [17/11/2024]

   FASEETAPADATA INÍCIODATA FIM
   PROCESSAMENTOPublicação do Edital22/1022/10

   Inscrições23/1017/11
   Análise de propostas18/1118/11
   Divulgação do Resultado Provisório19/1119/11
   Recebimento de Recurso21/1125/11
   Julgamento de recurso26/1126/11

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

   Divulgação do Resultado Final27/1127/11
 CELEBRAÇÃOHabilitação dos Agentes

  Culturais28/1128/11
   Divulgação do Resultado Provisório29/1129/11
 Recebimento e julgamento de Recurso da Etapa de

  Habilitação02/1204/12
   Convocação de Novos Agentes05/1205/12
   Divulgação do Resultado Final06/1206/12
   Assinatura do Termo de Execução Cultural09/1209/12
   Transferência dos Recursos12/1230/12
   Realização do Objeto02/01/2024 30/03/2025

 4.INSCRIÇÕES
Inscrições: De 08h do dia [23/10/2024] até 13h. do dia
[17/11/2024].  
As inscrições serão realizadas de forma presencial ou
eletrônica, sendo:

Cedro-Ceará, 14 de novembro de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR Pág.: 8


		2024-11-14T20:00:21-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




